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N.Sh. "Balluku & Zhaveli”, Ortakeéri e pérgjithshme

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér: Presidentin e Komitetit Olimpik te Kosovés
z. Besim Hasani
Bordin e Komitetit Olimpik té& Kosovés

Prishtina - Kosova

Opinioni
Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Komiteti Olimpik i Kosovés, Prishtiné - Kosové (KOK), té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2018 dhe 2017, pasqyrén e

pérformancés dhe pasqyrén e flukseve t€ parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé p&rmbledhje t€ politikave kontabé&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare shogéruese paragesin né ményré té drejté, né té gjitha
aspektet materiale, pozitén financiare té Komiteti Olimpik i Kosovés mé 31 Dhjetor 2018, si dhe té
performancés sé saj financiare dhe flukseve t& mjeteve monetare pér vitin gé pérfundon né pérputhje
me politikat kontabél dhe procedurat e shpalosura né Shénimin 2 té€ pasqyrave financiare shogéruese.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Organizata
né pérputhje me kérkesat etike gé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosove,
dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca
e auditimit g& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&€ dhéné njé bazé pér
opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare né pérputhje me Legjislacionin
pérkatés pér kontabilitet, raportim financiar dhe auditim né Kosové&, Ligji Nr. 03/L-134; pér Liriné e
asociimit né Organizatat Joqgeveritare; Ligji NR. 05/L-029; pér Tatimin né t& Ardhurat né Korporatave,
dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen
e pasqyrave financiare gé nuk pé&rmbajné& anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Organizatés
pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet gé kané
té b&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Organizatén ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shoqérisé.
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N.Sh. "Balluku & Zhaveli”, Ortakéri e pérgjithshme

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak mashtrimit apo gabimit, dhe té |Iéshojmé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk njé
&shté garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té€ marra sé& bashku, pritet gé né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidencé auditimi gé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té€ siguruar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i
larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,
falsifikime, pérjashtime té géllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve té
brendshme.

Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qgé ka t& b&jé me auditimin me qéllim gé té
pércaktojmé procedurat e auditimit gé jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime
té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shogérisé.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té& pérdorura dhe arésyeshmériné e gmuarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té€ bazé&s kontabél té
vijimésis€, dhe bazuar né evidencén e auditimit t&€ marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e Organizatés pér
té vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé& né pérfundimin gé ka njé pasiguri ne duhet té térhegim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné t& auditimit.
Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t& b&jné qé Shoqéria té ndérpresé veprimtariné.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t€ auditimit, p&rfshiré ndonjé mangési t& réndésishme né

kontrollin e brendshém gé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Prishtina, 22 maj 2019



KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)
il Identifikimi

1.1 Caktimi i Auditimit

1. Identifikimi

1.1 Caktimi i Auditimit

Klienti:

Kontraktori:

Detyra:

Komiteti Olimpik i Kosovés (KOK)

Besim Hasani, President i Komitetit Olimpik t& Kosovés (KOK)
Rr. “Agim Ramadani” Nr.253

Shtépia e Sporteve, Kati I nr.10

10000 Prishtingé, Kosové

10000 Prishting, Kosové

Tel: +381/ 38/ 22 22 23
Fax:  +381/38/222223
Mob: +377/ 44/ 62 20 00
E-mail: info@noc-kosovo.org
Web: www.noc-kosovo.org

N.Sh. “Balluku&zhaveli”, Ortakéri e Pérgjithshme
Tomorr Zhaveli, Partner

Agim Ramadani 36/13

10000 Prishtiné; Kosové

Tel: + 044 500 421

E-mail: tzhaveli@yahoo.com

Auditmi i pasqyrave financiare t& KOK pér vitin qé& pérfundon

me 31 dhjetor 2018

1.2. Auditori/té e ngarkuar

Tomorr Zhaveli, Auditor Ligjor

1.3. Personat kontaktues

KOK:

Besim Hasani, President i Komitetit Olimpik t& Kosovés
Endrit Syla



KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

PASQYRA E POZITES FINANCIARE ME DATEN 31 DHJETOR 2018

(vlerat né Euro)

PASURITE

Paraja né banké dhe arké
Té arkétueshmet
Shpenzimet e parapaguara
GJITHSEJ PASURITE

Pasurit e prekshme
Pajisjet dhe orendité
Gjithsej pasurit prekshme

GJITHSEJ PASURITE

DETYRIMET DHE BALANCA E FONDEVE
Llogarit e Pagueshme

Llogarit e pagueshme

Detyrimet gjithsej

DETYRIMET TJERA
Detyrimet tjera ndaj Federatave/Sportistéve

Detyrimet pér Paga tatime dhe kontribute kompensime
tjera Stafi dhe té tjeréve

Detyrimet tjera gjithsej

TE HYRAT E SHTYRA / FONDET
Te hyrat e Shtyra

Balanca e fondeve - VITI PARAPRAK
Balanca e fondeve - VITI AKTUAL
Balanca e fondeve gjithsej

GJITHSEJ DETYRIMET DHE BALANCA E FONDEVE

Autorizuar nga menaxhimi me 22 maj 2019

Z. Besim Hasani Endrit Syla
Drejtor i departamentit pér financa

President i KOK

31 dhjetor 31 dhjetor
2018 2017
107,352 157,953
132,067 170,056
1,183 1,102
240,602 329,111
16,942 4,022
16,942 4,022
257,544 333,133
26,285 15,026
26,285 15,026
24,614 49,576
8,475 4,753
33,089 54,329
263,778 222,523
(65,608) 41,255
198,170 263,778
257,544 333,133
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Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave



PASQYRA E PERFORMANCES PER VITIN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2018

(vlerat né Euro)

Fonde té pranuara
Te Hyrat nga Projektet, Donacionet
Te Hyrat nga Kotizimi

Sponsorimi

Ne pajisje sportive - pér Ekipin Olimpik
Gjithsej Hyrje- fonde te pranuara

Shpenzimet

Aktivitetet e KOK

Bursat Olimpike

Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera
Shpenzimet Administrative

Shpérblimet pér sportist

Gjithsej Shpenzimet

TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET

Autorizuar nga menaxhimi me

Z. Besim Hasani
President i KOK

31 dhjetor 31 dhjetor
2018 2017
603,535 569,545
8,200 7,400
46,262 111,890
3,250 -
661,247 688,835
(534,216) (461,181)
(53,992) (52,831)
(75,306) (57,108)
(52,841) (64,960)
(10,500) (11,500)
(726,855) (647,580)
(65,608) 41,255

22 maj 2019

Endrit Syla
Drejtor i departamentit pér financa

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave
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PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE PER VITIN QE PERFUNDON

ME 31 DHJETOR 2018

(vlerat né Euro)

KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

AKTIVITETET OPERATIVE
Neto e hyrat
Rregullimet pér barazim té net té hyrat
* Llogarité e ark&tueshmet
* Llogarité e parapaguara
* Llogarité e pagueshme
* Llogarité e tjera te pagueshme
Neto paraja nga aktivitetet operative
AKTIVITETET INVESTIVE
* Pajisjet dhe makinerité

Neto paraja nga aktivitet Investive

Neto paraja pér periudhén
Paraja né fillim té periudhés

PARAJA NE FUND TE PERIUDHES

31 dhjetor 31 dhjetor
2018 2017
(65,608) 41,255
37,989 10,499
(81) (1,102)
11,259 (11,074)
(21,240) 22,204
(37,681) 61,781
(12,920) (4,022)
(12,920) (4,022)
(50,601) 57,759
157,953 100,194
107,352 157,953

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave
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KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né& Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qgé pérfundon me 31 dhjetor 2018

(vlerat né Euro)

1. TE PERGJIITHSHME

Komiteti Olimpik i Kosovés éshté themeluar né pérputhje me vendimin e kryesisé s& Bashkimit t&
Shogatave t& Pavarura t& Sporteve t€ Kosovés t&é Republikés s& Kosovés, mé 27 maj 1992, né
Prishting, ne mbledhjen e mbajtur konstituive, né té cilén u themelua institucioni mé i larté sportiv né
vend, Komiteti Olimpik i Kosovés.

Komiteti Olimpik i Kosovés (KOK) e éshté regjistruar né Republikén e Kosovés konform Ligjit PER LIRINE
E ASOCIIMIT NE ORGANIZATAT JOQEVERITARE (Ligji Nr. 03/L-134) me numér té regjistrimit té&
Organizatés. 51105524 mé 25.11.2005. KOK Kosové ka numrin fiskal 600404397.

KOK &shté anétaré i KON me té drejta té plota nga data 09.12.2014, gjithashtu éshté Anétaré me te
drejta té plota ne KOE, ANOC, SIGA, Komiteti ndérkombétaré i lojérave mesdhetar.

Anétaré té KOK jané té gjitha Federatat Sportive t& Kosovés anétare té federatave botérore pérkatése.

Misioni i KOK-ut éshté té zhvillojé, promovojé dhe t& mbrojé Lévizjen Olimpike né Kosové, né
pajtueshméri me Kartén Olimpike.

Roli i KOK-ut éshté:

- Té promovojé parimet fundamentale dhe vlerat e olimpizmit né Kosové, né veganti né fushén e
sportit dhe edukimit, duke promovuar programe edukative olimpike né té gjitha nivelet e shkollimit
né institucionet dhe universitetet sportive dhe té edukimit fizik, si dhe duke inkurajuar krijimin e
institucioneve té orientuara né edukimin olimpik, si¢ jané: Akademia Olimpike Kombétare, Muzeu
Olimpik dhe né programet tjera duke pérfshiré ato kulturore e qé ndérlidhen me Lévizjen Olimpike.

- Té siguroj mbikéqgyrjen e Kartés Olimpike né Kosové. Té inkurajoj zhvillimin e sportit té
prformancsés sé larté, si dhe sportin pér té gjithé né Kosové

- Té ndihmoj né trajnimin e administratoréve t€ sportit

- Té ndérmerr veprime kundér ¢do forme té diskriminimit dhe t& dhunés né sport

- Té miratoj dhe zbatoj Kodin Botéror té Anti-Dopingut, duke siguruar se politikat dhe rregullat e
KOK-ut pér Anti-Doping té anétaréve dhe/ose kérkesat pér fonde, si dhe procedurat e menaxhimit
té rezultateve jané né pajtim me Kodin Botéror pér Anti-Doping dhe respektojné té gjitha rolet dhe
pérgjegjésité pér Komtitetet Olimpike Kombétare qé jané té listuara brenda Kodit Botéror pér Anti-
Doping.

- Té inkurajoj dhe té mbéshtesé masat lidhur me kujdesin mjekésor dhe shéndetin e sportistéve.

- Me géllim té& plotésimit t& misionit té tij, KOK-u mund té& bashké&punojé me organet geveritare dhe
té punojé né zhvillimin dhe ruajtjen e marrédhénieve harmonike dhe t€ dobishme me organet
geveritare, me mirékuptim reciprok dhe né respektim té juridiksionit dhe té& pérgjegjésisé s€ gdo
entiteti. Megjithaté, KOK-u nuk do t& shogéroj vetén me asnjé aktivitet g€ do té ishte né kontradikté
me Kartén Olimpike. KOK-u, po ashtu mund t& bashk&punoj me organizata jo-geveritare.

KOK-u ruan autonominé e tij dhe mundohet t'i rezistojé té gjitha presioneve té ¢do lloji, duke pérfshirg,
por jo duke u kufizuar vetém né presionet politike, ligjore, religjioze ose ekonomike gé mund ta
parandalojné nga pérshtatja me Kartén Olimpike.

KOK-u mund té asistoj federatat sportive kombétare ose asociacionet, té€ zhvillojné dhe promovojné

sportin e tyre, si dhe sportistét né Kosové, né kuadér té kornizés sé€ Kartés Olimpike dhe rregullave té
aplikueshme té Federatave Sportive Ndérkombétare pérkatése.
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KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qé pérfundon me 31 dhjetor 2018

(vlerat né Euro)

2. BAZA E PREZANTIMIT DHE PERMBLEDHJA E PARIMEVE TE RENDESISHME
KONTABEL

2.1. BAZA E PREZANTIMIT

Pasqyrat financiare jané pérgatitur me géllim té raportimit pér aktivitete e KOK né pérputhje me
objektivat e k&saj KOK, MKRS e pér projektet e pérfituara dhe té realizuara gjaté periudhés sé kétij
raporti.

Raporti financiar éshté pérgatitur nga KOK, e cila mban té& dhénat né€ bazé shénimesh ne Excel.

2.2. PERMBLEDHJA E PARIMEVE TE RENDESISHME KONTABEL

Njé pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare
éshté paraqgitur mé poshté:

2.2.1. Monedha raportuese

Fondet jané marré né euro, ndérsa shpenzimet jané té géndrueshme né valuté Euro (monedhe e
Kosovés). Raporti financiar éshté shprehur né Euro, né té cilén éshté paragitur né monedhat e
pérdorura nga KOK né operacionet e saj. Transaksionet né valuta té tjera jo euro jané pérkthyer
né euro me kursin pérkatés té kémbimit né datén e transaksionit.

2.2.2, Tatimet

Né pérputhje me aktivitetin ge e realizon KOK si 0JQ &shté e liruar nga tatimi mbi fitimin. Pagesat
ndaj personelit dhe pagesat ndaj personave fizik ngarkohen me taksé dhe kontributin pensional
mbi t& ardhurat né bazé té Rregulloreve te aplikueshme né Kosoveé.

2.2.3. Té arkétueshmet dhe té arkétueshmet tjera

Arkétueshmet jané deklaruar né vlerén neto té realizueshme té tyre.

2.2.4. Detyrimet

Detyrimet paragesin shumat né lidhje me shpenzimet e njohura né baza akruale. Detyrimet jané
paragitur me vlerén e kostos sé tyre. Né& 31 Dhjetor 2018, detyrimet e mbetura lidhen me detyrimet
e KOK me keté date.

2.2.5. Té ardhurat

Fondet e marra jané pérfituar nga MKRS, Donatoret e jashtém si KON, KOE, Solidariteti Olimpik
Sponzoruesit e KOK, Kotizimet e Federatave Olimpike anétaré t€ KOK, si té ardhura tjera.

Té ardhurat e pranuara kané destinime te pércaktuara pér realizimin e aktiviteteve programore
nga ana e KOK dhe njihen si t& ardhura, respektivisht si kérkesa kur ekziston njé siguri e arsyeshme
se KOK ka respektuar kushtet e kontraktuara.

Té ardhura nga Donacionet dhe te ardhurat té tjera jané regjistruar, kur jané fituar né€ vend se kur
jané pranuar.
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KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén

qgé pérfundon me 31 dhjetor 2018

(vlerat né Euro)

3. PARAJA NE BANKE DHE ARKE

Paraja dhe ekuivalentet e parasé jané té detajuara si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Pro Credit Bank Prishtina 107,162 157,952
Arka 190 1
107,352 157,953

4. TE ARKETUESHMET

Mé 31 dhjetor 2018, t& arkétueshmet jané té detajuara si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Huazimet e dhéna Federatave 30,698 10,398
Kotizimet 5,600 4,800
Te arketueshmet tjera 2,239 1,533
Te arketueshmet - Marketing 93,530 115,000
Te arketueshmet pér Projekte " 38,325
132,067 170,056

4.1. Huazimet e dhéna Federatave
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Federata e Ciklizmit 5,060 5,060
Federata e Kerlingut 338 338
Federata e Shahut 5,000 5,000
Federata e Karates 5,000 -
Federata e Hendbollit 9,000 -
Federata e Volejbollit 6,000 =
Shpija e Sportit 300 -
30,698 10,398




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén

qé pérfundon me 31 dhjetor 2018

(vlerat né Euro)

4.2, Kotizimet

Federata Aeronautike
Federata e Autosporteve
Federata e Basketbollit
Federata e Bjeshkatarise dhe Alpinisteve
Federata e Bodybildingut dhe Fitnesit
Federata e Boksit
Federata e Ciklizmit
" Federata e Futbollit
Federata e Gjimnastikés
Federata e Karates
Federata e Minigolfit
Federata e Mundjes
Federata e Notit
Federata e Pentatlonit modern t& Kosovés
Federata e Peshéngritjes
Federata e Shahut
Federata e Sporteve pér Punétorét e Kosovés
Federata e sportit shkollor
Federata e Taekwondo
Federata e Tenisit
Federata e Volejbollit

4.3. Té arketueshmet tjera

Fatmir Makolli
Te arketueshmet tjera

4.4, Té arketueshmet - Marketing

Swiss Diamond- Sponsor
SIRIUS-B - Sponsor

N

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

= 200

200 200
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2 200
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300 300

300 300

= 300

- 300

600 300

100 100

600 300

600 300

600 300

300 -

400 200

- 100

200 100

600 300

= 300

600 300

5,600 4,800
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
1,500 1,500
739 33
2,238 1,533
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
89,000 115,000
4,530 =
93,530 115,000
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4.5. Té arketueshmet tjera pér Projekte

Kérkesat tjera - SO Kurset pér trajner
Kérkesat nga I0OC/SO pér K.B.
Kérkesat nga I0S/SO Advanced Team
Course

Kérkesat pér Team Support Grant Hendboll 2017

Kérkesat nga MKRS pér Memorandum

Physican

5. SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Balanca e shpenzimeve té parapaguara me 31 dhjetor 2017 né vleré 1,102 euro, kané t& b&jné
shpenzimet té lidhura me Projektin e Hendbollit.

6. PASURIT JOQARKULLUESE

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

4,865
13,866

1,776
4,941
12,877

38,325

Investimet
ne objektet
Pajisjet Mobilet né shfrytézim Gjithsej

Kostoja
Me 01 janar 2018 1,800 3,228 - 5,028
Shtesat gjaté vitit 2,883 3,484 11,040 17,407
Mé 31 dhjetor 2018 4,683 6,712 11,040 22,435
Zhvlerésimi i akumuluar
Me 01 janar 2018 (360) (646) - (1,006)
Shtesat gjaté vitit (936.64) (1,342) (2,208) (4,487)
Mé 31 dhjetor 2018 (1,297) (1,988) (2,208) (5,493)
Vlera neto
Mé 31 dhjetor 2018 3,387 4,724 8,832 16,942
Mé 31 dhjetor 2017 1,440 2,582 0 4,022
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7. LLOGARIT E PAGUESHME

Mé 31 dhjetor 2018, llogarit e pagueshme jané té detajuara si mé poshté:

Llogarit e pagueshme

Swiss Diamond
COMITE ORGANIZADOR DOS JOGOS
OLIMPICOS R

NTG Blendi
Hotel Sirius
VM3

Emerald Hotel
Tjera

8. DETYRIMET TJERA

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Mé 31 dhjetor 2018, detyrimet tjera jané té detajuara si mé poshté:

Detyrimet pér Bursa KK

Detyrimet ndaj Federatave pér projekte
Detyrimet pér bursa Olimpike IOC -
Tokyo2020

Detyrimet pér bursa Olimpike KOK - Pyeong
Chang 2018

Detyrimet pér bursa Olimpike KOK -
Tokyo2020

Detyrimet tjera ndaj Federatave/sportistéve
I0C Subsidies for Participation in Olympic
Games PyeongChang 2018/Asistenca pér
Peyong Chang 2018

Detyrimet pér Tatime dhe Kontribute ne paga
dhe kompensim tjera

N

26,285 15,026

26,285 15,026

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

3,268 2,913

5,767 5,767

2,529 -

5,967 -

6,360 -

= 5,437

2,394 909

26,285 15,026

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

2,740 2,740

21,755 -

- 20,653

= 6,776

= 4,400

100 100

= 14,890

8,494 4,770

33,089 54,329
10
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9. TE HYRAT E SHTYERA/ FONDET

Té hyrat e shtyra / fondet e KOK me gjendjen e datés 31 dhjetor 2018 jané té detajuara si mé

poshté:

Fondet e bartura nga v.2015

Viti 2016

Fondet e pranuara gjaté vitit 2016

Fondet e shpenzuara/realizuara gjaté vitit 2016
TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET PER VITIN

Balanca e fondeve me 31.12.2016
Fondet e bartura nga v.2016

Viti 2017

Fondet e pranuara gjaté vitit 2017

Fondet e shpenzuara/realizuara gjaté vitit 2017

TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET PER VITIN

Balanca e fondeve me 31.12.2017

Fondet e bartura nga v.2017

Viti 2018
Fondet e pranuara gjaté vitit 2018
Fondet e shpenzuara/realizuara gjaté vitit 2018

TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET PER VITIN

Balanca e fondeve me 31.12.2018

Euro

69,207

792,980
(639,664)

153,316

222,523

222,523

688,835
(647,580)

41,255

263,778

263,778

661,247
(726,855)

(65,608)

198,170

11
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10. TE HYRAT E KOK / FONDET E PRANUARA

Tabela né vijim jep njé pérmbledhje té fondeve te transferuara pér projekte dhe té€ hyrat tjera t& KOK
sipas Donatorit dhe projektit gjaté vitit 2018 dhe 2017.

Fonde té
Projekti v.2018
MKRS Memorandumi 2018 250,000
I0C/SO Court of Arbitration Seminar/Konferenca e Arbitrazhit Sportiv 491
I0C/SO Vizita ne KO te Kroacise, 04-07.03.2018, Exchange program 2018 559
KOS-TCC18 / Advance payment, Technical Course for Coaches in
10C/SO Taekwondo 2018 4,193
KOS/2018 NOC Mgmt Initiative: Marketing Consultancy -
10C/SO Reimbursement of Hotel Cost 3,834
I0C/SO KOS/ Team Support Grant/ 2017 preparation project 9,539
I0C/SO KOS-TCCIJF17/ Technical Course for Coaches in Judo 2017 536
KOS-TCCUCI17/Balance payment, Technical Course for Coaches in
10C/SO Cycling 2017 569
I10C/SO KOS/2018 Administrative subsidy 35,924
I0C/SO KOS/Continental Athlete Support Grant/2018 Preparation Project 14,122
I0C/SO KOS - Sport for social development - Olympic day subsidy 2018 2,090
KOS-TCCFINA18/ Advance payment, Technical course for coaches,
10C/sO Aquatics 2018 4,287
KOS-TCCITTF17/ Balance payment, Technical course for coaches,
I10C/SO Table Tennis 2017 1,272
10C/sO KOS/YOG17-20/Buenos Aires/Option 3 10,575
10C/SO KOS/ 2018 Purchase of a large screen to promote NOCs activities 9,555
KOS - Sport for Social Development - International Day of Sport for
I0C/SO Development and Peace 1,841
10C/SO KOS - Gender Equality and Diversity - Gender Equality Seminar 4,078
I0C/SO Sport Admonistrator Course 807
10C/SO Bursat Olimpike Tokyo 2020 58,996
KOS/Youth Olympic Games Buenos Aires/Option
I0C/SO 2/Judo/Reimbursement of travel expenses 20,822
KOS - Olympic Games Subsidy - Reimbursement of airfaire fees for 1
I0C/SO athlete and 1 coach 4,908
10C/SO KOS/SPROJ 17-20/2018/ Olympism in action air ticket refund 8,277
I0C/SO Marketing Top partneret 26,203
I0C/SO I0C Subsidies for Participation in Olympic Games PyeongChang 2018 14,890
10C/SO KOS - NOC Participation Subsidy - PyeongChang 2018 687
EOC Reimburesement of coomision expenditures 472
EOC EOC NOC continental activities 2018-2019 83,607
EOC EOC Seminar -MAY 2018 978
EOC EOC Siga Conferenca & Panairi i sportit 2018 16,785
ICMG LM Taragona 2018 4,254
Federata e
Curlingut Preparation of NF 1,688
K.Komunal Bursat 5,200
Peyong Chang
Committee KOS - NOC Participation Subsidy - PyeongChang 2018 1,495
Marketing 49,512
Kotizimet 8,200
661,246
12
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Projekti
MRKS
ANOC
EOC

EOC
EOC/2018
ICMG
10C
10C/sO
I0C/SO
10C/SO

10C/SO
10C/SO
10C/SO

| 10C/SO
7 10C/SO
S 10C/SO
10C/SO
10C/SO
10C/SO
10C/SO

10C/SO
10C/SO
10C/SO
10C/SO
10C/SO

I0C/SO 2018

Federatat
Marketing

Memorandumi 2017

DOHA - KOK

EYOF Erzurumu 2017/EOC Subcidies 12.02-17.02.2017
EOC Subsidies EYOF GYOR 2017 / EOC

EOC Subsidies

ICMG MEDITERIAN GAMES

Olympic Day 2017/10C

Team Support Grant Hendboll 2017

Bursat Peyong Chang 2018

Bursat Toky02020

Cour of Arbitration Seminar/Konferenca e Arbitrazhit Sportiv
10.11.2017

Advanced Team Physican Course

Preperation for EYOF GYOR 2017 / I0C 10.06-30.07.2017
38th EOC and OS Seminar / Forumi I 38 i IOC dhe SO 19-
20.05.2017

Administrative Subcity

Konferenca e Pare Mjeké&sore 9 Maj 2017

Administrative Subcity 2017

Ndihma Federatave Sportive

Kurset pér Trajneré

Seminari pér marketing ne Dubai 20-25.05.2017

10C Subsidies for Participation in Olympic Games PyeongChang
2018

Kurset Bazike + Tjera

Kursi i Gjuhes Angleze

Directors program - Memos ne Viené 01-05.5.2017

IOC TOP PARTNERS / Marketing

Vizita ne KO te Kroacis€, 04-07.03.2018, Exchange program
2018

Kotizim

Marketing

Tjera

Fonde té v.2017

172,501
1,890
1,396
1,547

91,290
4,605
2111

20,068

27,869

20,696

2,409
1,776
12,393

2,617
33,771
3,347
40,089
25,298
41,622
439

15,193
13,866
2,711
584
24,910

1,520
7,400
111,890
3,029

688,835

13
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11. SHPENZIMET

Shpenzimet pér vitin 2018 dhe 2017 mé sipas aktiviteteve pérbéhen si mé poshté:

2018
Aktivitetet e KOK
Granti pér sportistet elitar 22,486
Komisione dhe grupe punuese 15,248
Ndihmat federatave - Projekte 8,346
Pajisje dhe uniforma sportive pér pjesémarrje ne evente 31,156
Pérgatitjet pér LM Taragona 2018 17,447
Pérgatitjet pér YOG BuenoAires 2018 27,138
Aktivitet e KOK vendore dhe ndérkombétare - pjesémarrja né gara té ekipit
Olimpik 202,062
Kurset me Federatat Kombétare 32,616
Kotizimet ndérkombétare 10,238
Shpenzime té udhétimit dhe akomodimit te KOK dhe Ekipit Olimpik 167,481
Aktivitetet e KOK Gjithsej 534,216
Bursat Olimpike
Bursat Olimpike 53,992
Bursat Olimpike Gjithsej 53,992
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera 75,306
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera Gjithsej 75,306
Shpenzimet Administrative
Auditimi 2,655
Karburanteve 1,146
Shp. pér BE- pjesémarrja ne takime 12,363
Shpenzime Bankare 2,161
Shpenzime pér Trajnime te Stafit 2,084
Shpenzime pér Zyre 10,881
Shpenzimet tjera -Makina / Sponsori 14,600
Telekomunikim 2,465
Zhvlerésimi - PER ASETET E BLERA 4,487
Shpenzimet Administrative Gjithsej 52,841
Shpérblimet pér sportist
Shpérblimet pér sportist 10,500
Shpérblimet pér sportist Gjithsej 10,500
Gjithsej 726,855

S1N
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2017
Aktivitetet e KOK
Komisione dhe grupe punuese 5,773
Kurset me Federatat Kombétare 42,918
Maratona e Gjakovés 2,250
Ndihmat federatave - pérmes projekteve pér pérgatitje té
sportisteve 42,972
Pajisje dhe uniforma sportive pér pjesémarrje né evente 11,680
Pérgatitja para pjesémarrjeve né lojéra 18,000
Shp. pér BE- pjesémarrja né takime 1,605
Aktivitet e KOK vendore dhe ndérkombétare - pjesémarrja né g
gara té ekipit Olimpik 225,794
Shpenzime té udhétimit KOK dhe Ekipit Olimpik 110,190
Aktivitetet e KOK Gjithsej 461,181
Bursat Olimpike
Bursat Olimpike 52,831
Bursat Olimpike Gjithsej 52,831
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera 57,109
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera Gjithsej 57,109
Shpenzimet Administrative
Dhurata delegacioneve 285
Investimet né Zyret 1,598
Karburanteve 1,127
Shp. pér BE- pjesémarrja né takime 22,711
Shpenzime Bankare 1,754
Shpenzime pér kontabilitet 9,268
Shpenzime pér Trajnime te Stafit 49
Shpenzime pér Zyre 11,427
Shpenzimet PER ASETET E BLERA 1,006
Shpenzimet tjera - Makina / Sponsori 14,600
Telekomunikim 1,135
Shpenzimet Administrative Gjithsej 64,960
Shpérblimet pér sportist
Shpérblimet pér sportist 11,500
Shpérblimet pér sportist Gjithsej 11,500
Gjithsej 647,581

$2N
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